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Förslag till beslut
1. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta om tilläggsbudget 2022 till 
barn- och utbildningsnämnden med -5 200 tkr. Nämndens reviderade driftbudget år 2022 
uppgår till nettokostnad -944 470 tkr samt att budgeten år 2022 för verksamhetens 
nettokostnader sammantaget uppgår till -1 860 120 tkr.

2. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta att finansieringen av barn- och 
utbildningsnämndens tilläggsbudget 2022 finansierad med det generella statsbidraget som 
Ekerö kommun har tilldelats.

3. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta att 2022 års budget för 
skatteintäkter och generella statsbidrag ökar med 5 200 tkr till totalt 1 898 700 tkr.

4. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att notera att budgeterat årets resultat år 
2022 är fortsatt i samma positiva nivå 30 680 tkr, 1,6 % som vid det ursprungliga beslutet om 
budget,

Sammanfattning av ärendet
Även i år 2022 finns i statens budget den så kallade ”skolmiljarden”, en tillfällig förstärkning 
av det statliga stödet till skolväsendet. Skolverket har i uppdrag att för år 2022 betala ut 
1,4 miljarder till landets kommuner. Statsbidraget fördelas proportionellt till kommunerna 
utifrån kommunens antal barn och unga i åldern 6–19 år. Det är inget ansökningsförfarande. 
Detta statsbidrag är klassificerat som ett generellt bidrag och det är upp till varje kommun 
att själv bestämma om och hur bidraget ska användas. Syftet med statsbidraget är att det 
ska bidra till goda förutsättningar för att minska de negativa effekterna på elevers 
kunskapsutveckling och hälsa till följd av covid-19-pandemin. Ekerö kommun har tilldelats 
ett belopp strax över 5 200 tkr.

Under förutsättning att viljeinriktningen är att det bidrag som Ekerö kommun tilldelats ur 
”skolmiljarden” ska disponeras i sin helhet i skolverksamheten, föreslås beslut om 
tilläggsbudget år 2022 med 5 200 tkr till barn- och utbildningsnämnden. Barn- och 
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utbildningsnämnden beslutar om hur resursen ska användas. För att balansera nämndens 
ökade nettokostnadsbudget beslutas med motsvarande belopp en tilläggsbudget 2022 för 
budget skatteintäkter och generella statsbidrag. Finansiering med erhållet bidrag. Årets 
resultat 2022 är fortsatt i enlighet med kommunfullmäktiges beslut 2021-11-23 § 118. 

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande – Förslag tilläggsbudget 2022 barn- och utbildningsnämnden, 2022-02-17

Ärendet
Skolverket har i uppdrag att utifrån vad som framgår i regleringsbrev 2022 att besluta om 
fördelning och utbetalning av ”skolmiljarden”, den tillfälliga förstärkningen till skolväsendet. 
Utbetalningen till landets kommuner är 1,4 miljarder och fördelningen sker proportionellt 
utifrån respektive kommuns antal 6–19 åringar per 1 november 2021. För Ekerö kommun 
motsvarar det ett statsbidrag om 5 239 619 kr. Utbetalning sker till kommunerna utan 
ansökningsförfarande.

Det normala förfarandet av den ekonomiska hanteringen när verksamheterna ansöker om 
särskilda statsbidrag, är att bidraget transfereras via kommunens kassa direkt till berörd 
nämnd och redovisas som en extern intäkt i nämndens driftredovisning. Rådet för kommunal 
redovisning (RKR) har redan år 2021 i samband med det årets tillfälliga statsbidrag, 
klassificerat detta bidrag som ett generellt statsbidrag i den externa redovisningen. Det 
betyder dels att kommunen själv bestämmer om intäkten ska användas till nya 
verksamhetskostnader eller inte, samt på vilket sätt och till vilken verksamhet de ökade 
kostnader ska styras till. Dels är det normerande för hur statsbidraget ska redovisas i 
kommunens räkenskaper. Betydelsen av det är att statsbidraget ska redovisas inom posten 
skatteintäkter och generella bidrag. 

Vid kommunalt beslut om att det tilldelade statsbidraget ska användas samt inom vilken 
verksamhet och därmed nämnd, kan redovisning av kostnad och statsbidrag göras utöver 
beslutad budget. På samma sätt som under föregående år 2021 föreslås beslut om 
tilläggsbudget. Det ger ökad tydlighet för nämnd och för kommunen som helhet i den 
ekonomiska uppföljningen under året. 

Beslutet expedieras till
Barn- och utbildningsnämnden
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